Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2013г.

№ 61

с.Сосновка
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2013-2016 годы»

 В целях сокращения количества дорожно-транспортных происшествий, в соответствии п.1 ст.179 Бюджетного кодекса РФ,  Федерального Закона № 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2013-2016годы», утвержденную постановлением главы администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 30.05.2013г. № 41, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы планируемый объем финансирования на 2013-2015годы определить в сумме 260,0 тыс. руб., в том числе:

- 2013г.- 30,0 тыс. руб.;

- 2014г.- 79,5 тыс. руб.;

- 2015г.- 75,0 тыс. руб.;

- 2016г.- 75,5тыс. руб.;

1.2. Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2013-2016годы» изложить в следующей редакции:

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статья КОСГУ
	Источник финансирования
	Всего

(т. р.)
	Планируемые затраты по годам (тыс. руб.)
	Получаемый эффект

	2013г
	2014г
	2015г
	2016г

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Изготовление тех. паспортов на дороги местного значения
	226
	местн.

бюджет
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	Снижение травматизма

	2.
	Приобретение  и установка дорожных знаков внутри населенных пунктов

	310

226
	местн.

бюджет
	71,4
27,0
	17,4

9,0

	18,0

9,0
	18,0

4,5
	18,0

4,5
	Сокращение количества ДТП

	3.
	Оформление уголков безопасности дорожного движения в учреждениях образования
	340
	местн. бюджет
	8,6
	3,6
	1,5
	1,5
	2,0
	Снижение детского травматизма

	4.
	Распространение совместно с представителями ГИБДД среди населения поселения  наглядной агитации по пропаганде  участников дорожного движения

	340
	местн. бюджет
	3,0
	0

	1,0
	1,0
	1,0
	Сокращение количества ДТП

	Итого

	260,0
	30,0
	79,5
	75
	75,5

      2. Главному специалисту по финансово-бюджетной политике (Колмакова Г.Н.) при формировании изменений в бюджет 2013года предусмотреть средства для  реализации программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2013-2016годы» (с учетом  изменений).

    3. Ведущему специалисту по организационной работе (Врублевская А.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник».

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                  В.Г. Устинов